



Oswajanie ze światem mediów

Polnisch/Polski

Drodzy Rodzice

Codziennosc małego dziecka jest zróżnicowana. Aktywne zabawy, odkrywanie świata przyrody, pomoc w pracach domowych, opowieści, książki, płyty CD, telewizja i gry na telefonie: wszystko to należy do ich codziennych doświadczeń. Ponieważ Wasze dziecko już od małego styka się z różnego rodzaju mediami, potrzebuje Waszego wsparcia. Rozsądne użytkowanie mediów pomoże mu sprostać wymaganiom w szkole i w przedszkolu.

Zwróćcie uwagę na poszczególne sprawy:

Razem a nie w pojedynkę:

Wasze dziecko korzystając z mediów uczy się najwięcej, kiedy w miarę możliwości mu w tym towarzyszyście.

- Podczas przeglądania książek niech opowie Wam, co widzi.
- Podczas słuchania płyt niech powtarza śmieszne fragmenty tekstu, lub śpiewa piosenki.
- Podczas oglądania filmów niech się do was przytula, nie tylko wtedy, gdy się czegoś boi.
- Podczas grania na telefonie, lub na komputerze niech pokaże wam, co go najbardziej bawi.

Regulowanie użytkowania mediów

Korzystanie godzinami z mediów nie jest zgodne z potrzebami małego dziecka związanymi z aktywnością fizyczną i nawiązywaniem kontaktów społecznych. W tworzeniu edukacji medialnej ważne jest, aby Wasze dziecko mogło poznawać swoje otoczenie wszystkimi zmysłami. Dlatego należy ograniczać użytkowanie mediów.

Staranny wybór

Oferta medialna jest ogromna. Sprawdzajcie dokładnie i wybierajcie propozycje odpowiednie dla wieku i zainteresowań Waszego dziecka. Liczy się jakość a nie ilość.

Aktywne użytkowanie mediów

Fotografowanie oraz nagrywanie filmów i dźwięków odzwierciedlają ciekawość i chęć odkrywania, które drzemią w Waszym dziecku. Uczy się ono również, jak funkcjonują poszczególne media, oraz dowiadyuje się, że rzeczywistość różni się od tego, jak jest w nich przedstawiana.

Rodzice są wzorem do naśladowania

Jesteście wzorem dla Waszego dziecka. Wasze dziecko obserwując Was widzi jak często i po jakiego rodzaju media sięgacie – gazety, książki, komputer, tablety – i chce was naśladować.

